
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190

МАМАДЫШ СКОГО
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ

М АМ АДЫ Ш  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ НЫЦ БАШ КАРМА

М.Ж^лил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 
Татарстан Республикасы, 422190

КОМИТЕТЫ

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Об итогах работы жилищно-коммунального 
хозяйства Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан в отопительный 
период 2015-2016г.г. и задачах по эффективной 
подготовке к отопительному периоду 
2016-2017г.г.

Рассмотрев итоги работы жилищно-коммунального хозяйства в отопи
тельный период 2015-2016 г.г. и ход подготовки к работе в предстоящий осен- 
не-зимний период, Исполнительный комитет Мамадышского муниципального 
района отмечает, что предприятиями и организациями топливно- 
энергетического жилищно-коммунального хозяйства района были приняты 
все меры по подготовке объектов к отопительному периоду, своевременно вы
полнены необходимые работы. В осенне-зимний период 2015-2016г.г. в рабо
те предприятий и организаций топливно-энергетического, жилищно- 
коммунального хозяйства района аварийные и нештатные ситуации, повлек
шие остановку тепло, энерго, газоснабжения на объектах жилья и социальной 
сферы не были зафиксированы.

В целях своевременной и эффективной подготовки предприятий энерге
тического, жилищно-коммунального хозяйства района к отопительному пе
риоду 2015-2016 г.г., во исполнение с Федеральных законов от 23 ноября 
2009 года № 261 -ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабже
нии», с приказом министерства энергетики РФ № 103 от 12 марта 2013 г. «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Положе
нием об исполнительном комитете Мамадышского муниципального района, 
Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республи
ки Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1.Образовать и утвердить: (по согласованию)
1.1 .Состав районного штаба по подготовке к отопительному периоду

2016-2017 г.г. (Приложение № 1).

Постановление Карар
tbS S ? ОТ «Л  7 » О  S  2016 г.

0 0 0 0 0  5 0 2

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


1.2. Состав комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 
2016-2017 г.г. для теплоснабжающих организаций Мамадышского муници
пального района (Приложение № 2).

1.3. Состав комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 
2016-2017гг. для потребителей тепловой энергии Мамадышского муници
пального района (Приложение № 3).

2. Утвердить:
2.1. План мероприятий по подготовке организаций и учреждений к ра

боте в отопительный период 2016/2017 годов с учетом анализа аварийных си
туаций, возникших при прохождении максимумов нагрузок в прошедших ото
пительных периодах (Приложение № 4).

2.2. Программу проведения проверки и оценки готовности к отопи
тельному периоду 2016-2017гг. для теплоснабжающих организаций Мама
дышского муниципального района (Приложение № 5).

2.3. Программу проведения проверки и оценки готовности к отопи
тельному периоду 2016-2017гг. для потребителей тепловой энергии Мама
дышского муниципального района (Приложение № 6).

2.4. форму АКТа проверки готовности к отопительному периоду 2016- 
2017гг. (Приложение № 7).

2.5. форму ПАСПОРТа готовности к отопительному периоду 2016- 
2017гг. (Приложение № 8).

3. Рекомендовать предприятиям организациям и учреждениям муници
пального района завершить до 1 сентября 2016 года работы по подготовке к 
предстоящему отопительному периоду:

- до 1 сентября укомплектовать котельные резервным топливным хозяй
ством и запасом топлива;

- обеспечить оснащение подведомственных объектов резервными источ
никами электроэнергии для их нормального функционирования в условиях 
чрезвычайных ситуаций;

- до 15 августа 2016 года организовать обучение, переаттестацию об
служивающего персонала котельных и объектов социально - культурного на
значения;

- организовать подготовку и аттестацию (проверку знаний) работников, 
обслуживающих энергоустановки теплоснабжающих и теплопотребляющих 
организаций;

- до 1 сентября 2016 года оформить и получить паспорта готовности жило
го фонда, объектов социально - культурной сферы и энергоснабжающих орга
низаций к работе в отопительный период 2016/2017 годов.

4. Предложить Исполнительным комитетам городского и сельских 
поселений, ПЧ-121 ФГКУ «12 УФПС по РТ», предприятиям и организациям 
всех форм собственности, управлению сельского хозяйства района разрабо
тать планы взаимодействия с подразделениями районных электрических сетей 
ОАО "Сетевая компания", Мамадышским РЭГС ЭПУ "Елабугагаз", ОАО 
’’Мамадышские тепловые сети”, ОАО "Мамадышский водоканал" по ликви
дации аварийных ситуаций в зимний период, предусматривающие

2



привлечение рабочей силы, механизмов и средств сельхозпредприятий 
и организаций района.

5.Районному штабу по подготовке к отопительному периоду 2016-2017 
г.г., отделу инфраструктурного развития Исполнительного комитета района:

- принять меры по погашению задолженности бюджетных учреждений 
за потребленную электрическую, тепловую энергию и газ до начала отопи
тельного периода;

- совместно с государственным казенным учреждением "Фонд газифика
ции, энергосберегающих технологий и развития инженерных сетей Республи
ки Татарстан" до 1 сентября 2016 г. обеспечить выполнение мероприятий по 
капитальному ремонту и реконструкции котельных, обеспечивающих тепло
снабжение объектов бюджетной сферы;

- с 1 июля 2016 года еженедельно вносить в автоматизированную ин
формационную систему (далее - ЛИС) «Мониторинг жилищного фонда», АИС 
«Отопительный период муниципальных образований» информацию о ходе 
выдачи и правильности оформления паспортов готовности ведомственных 
объектов социальной сферы и объектов жилищного фонда к эксплуатации в 
отопительный период;

- с 1 июля по 1 ноября 2016 года, до 3 числа каждого месяца, вносить в 
АИС «Мониторинг жилищного фонда» информацию о ходе подготовки к ра
боте в отопительный период по форме согласно приложению для обобщения и 
последующего представления ее в Министерство строительства, архитекту
ры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан;

- с 1 июля по 1 ноября 2016 года в целях оптимизации работы по кон
тролю за ходом к отопительному периоду еженедельно вносить информацию, 
подтверждающую выполнение требований Правил, в территориальные органы 
Приволжского управления Ростехнадзора, АИС «Отопительный период муници
пальных образований» по адресу: http://ozp.gosnadzor.ru;

- привести в соответствие с нормативными требованиями оснащение и 
комплектование аварийно-восстановительных и ремонтных бригад, обеспечив 
привлечение технических средств предприятий и организаций района;

- не привлекать работников и транспорт предприятий энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства на несвойственные им работы;

- организовать разъяснительную работу среди населения о необходимос
ти экономного расходования в быту тепловой и электрической энергии, при
влекая для этой цели филиал ОАО «ТАТМЕДИА» «Информпечать «Нократ» 
( «Вятка»);

- организовать проведение тренировок по переходу объектов 
жизнеобеспечения - потребителей газа на резервный вид топлива.

б.Рекомендовать Финансово-бюджетной палате района (Сергеев А.М.) 
обеспечить первоочередное финансирование работ на особо важных пуско
вых объектах жилищно-коммунального хозяйства города и населенных пунк
тов района за счет бюджета муниципального района, предусмотренных на эти 
цели.

з

http://ozp.gosnadzor.ru


7. Предложить:
- ООО "Управляющая компания г. Мамадыш и Мамадышского района", 

руководителям организаций, предприятий, имеющих на балансе многоэтаж
ные дома до 1 сентября 2016 года произвести ремонт и утепление подъездных 
дверей;

- оказывать поддержку в организации общественного контроля за полно
той предоставляемых коммунальных услуг, в том числе посредством установ
ления взаимодействия с советами многоквартирных домов;

- обеспечить прозрачность движения платежей граждан за жилое поме
щение и коммунальные услуги при расчетах единых расчетных центров с по
ставщиками энергетических ресурсов;

- вносить в АИС «Мониторинг жилищного фонда» информацию о при
нятом муниципальном правовом акте о начале и окончании отопительного пе
риода;

- в целях исключения гибели или нанесения ущерба Здоровью граждан 
при пользовании газовыми приборами принять меры по обеспечению обсле
дования дымовых и вентиляционных каналов в многоквартирных домах, то
вариществами собственников жилья, с привлечением специализированных 
организаций, имеющих лицензию на проведение данных видов работ и в ин
дивидуальных домах, с возложением ответственности за осуществление ука
занных мер на соответствующих должностных лиц;

- направлять информацию в ЭПУ «Елабугагаз» ООО «Газпром трансгаз 
Казань», о случаях отказа от проведения обследований дымовых и вентиляци
онных каналов с предложениями об отключении соответствующих газовых 
приборов;

- отделу внутренних дел по Мамадышскому району, предприятиям и ор
ганизациям принять меры по контролю за работой объектов энерго-тепло- 
водоснабжения в ночное время, выходные и праздничные дни;

- предприятиям жилищно-коммунального хозяйства разработать и утвер
дить мероприятия по работе теплоэнергетического хозяйства в экстремальных 
условиях;

- в период пуска тепла на объекты социальной сферы организовать теле
фоны горячей линии и сообщить о них в средствах массовой информации.

8.Признать утратившим силу постановление Руководителя исполни
тельного комитета Мамадышского муниципального района № 519 от 
15.05.2015г. «Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства Мама
дышского муниципального района Республики Татарстан в зимний период
2014-2015 г.г. и задачах по эффективной подготовке к отопительному периоду
2015-2016 г.г.»

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета района Саби
рова Ш.М.

Руководитель С.М. Гимранов



Председатель штаба: 

Сабиров Ш.М.

Приложение №1
к постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 
муниципального района 
от » мая 2016 г. №  О  ^

ШТАБ
по подготовке к отопительному 

периоду 2016-2017 г.г.

- первый заместитель руководителя Исполни
тельного комитета района

Заместитель председателя штаба:

Нафиков Т.Г.

Члены штаба: 

Сергеев А.М.

Г арипов Р.М

Миннахметов P.P.

Г аллямов P.M.

Мухаметханов Н.Я.

Г аниев Н.Р.

Абдрахманов Р.Г.

Маслов А.В.

Шарифуллин М.М.

- начальник отдела инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета района

- руководитель финансово-бюджетной палаты 
Мамадышского муниципального района

- руководитель Исполнительного комитета
г. Мамадыш

- заместитель генерального директора ОАО 
“ Мамадышские тепловые сети5'

- директор ООО «Единый расчетный центр 
г. Мамадыш и Мамадышского района»
- директор ООО «Управляющая компания

г. Мамадыш и Мамадышского района»
- начальник Мамадышской РЭГС ЭПУ 

«Елабугагаз»
- начальник районной электрической сети ОАО

"Сетевая компания"
- начальник ПЧ-121 ФГКУ «12 УФПС поРТ»

- специалист отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета шйона

Первый заместитель руководителя Ш.М. Сабиров

6



Приложение №  2
к постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 

муниципального района 
от « 2  £  » мая 2016 г. №  д  S £

Состав
комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций, к работе в

осенне-зимний период 2016/2017 г.г.

Председатель комиссии:

Сабиров Ш.М. " пеРвый заместитель руководителя
Исполнительного комитета района

Заместитель председателя комиссии:

Нафиков Т.Г.

Члены комиссии:

Ахмадиев P.P.
(по согласованию)

Тухватуллина Э.Р. 
(по согласованию)

Мухлисов А.Ф.
(по согласованию)

Мингазов И.Ж

Миннахметов P.P. 

Шарифуллин М.М.

- начальник отдела инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета района

- старший государственный инспектор 
Челнинского территориального отдела
11риволжского управления Ростехнадзора
- государственный инспектор Челнинского 
территориального отдела Приволжского 
управления Ростехнадзора
- государственный инспектор Челнинского 
территориального отдела Приволжского 
управления Ростехнадзора
- главный специалист М КУ «Отдел 
образование» Исполнительного комитета 
района
- заместитель генерального директора ОАО 
«Мамадышские тепловые сети»
- специалист отдела инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета района

I Гервый заместитель руководителя Ш.М. Сабиров



П р и л о ж ен и ем  3
к  постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 
муниципального района 
от « 2  ?- » мая 2016г. №  J> j f

Состав
комиссии по оценке готовности потребителей тепловой энергии к работе 

в осенне-зимний период 2016/2017 г.г.

Председатель комиссии: 

Сабиров Ш.М. - первый заместитель руководителя 
Исполнительного комитета района

Заместитель председателя комиссии: 

Нафиков Т.Г.

Члены комиссии:

Г арипов P.M.

Мингазов И.Ж

Мухаметханов Н.Я. 
(по согласованию)

Спиридонов С.П.

Шарифуллин М.М.

- начальник отдела инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета района

- руководитель исполнительного комитета 
г. Мамадыш
- главный специалист МКУ «Отдел 
образование» Исполнительного комитета 
района
- директор ООО «Управляющая компания 
г. Мамадыш и Мамадышского района»

- начальник МУ «Отдел культуры» 
Исполнительного комитета района
- специалист отдела инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета района

Первый заместитель руководителя



Приложение № 4 
к постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского муниципального 
района
от « £  ¥  » мая 2016 г.№

П лан
организационно-технических мероприятии по подготовке 

к  отопительному сезону 2016-2017 г, г. 
по М ам ады ш ском у муниципальному району РТ

№
п\п Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственные

1 Своевременное обеспечение материалами и 
оборудованием для ремонтных рабЬт июнь-август Штаб по подготовке ОЗОП

2
Принятие мер по погашению задолженности 
предприятий за услуги теплоснабжения, направление 
письменных уведомлений каждому абоненту.

постоянно
ООО «Единый расчетный центр 
г. Мамадыш и Мамадышского 
района»

3 Провести обучение и аттестацию персонала, 
обслуживающего оборудование и ответственных за 
эксплуатацию оборудования, работающего на 
газообразном топливе

июль-август 0А0«Мамадышские тепловые 
сети»

4 Провести инструктаж и обучение эксплуатационного 
и ремонтного персонала по правилам эксплуатации 
жилых зданий и инженерных объектов в зимних 
условиях

июль-август 0А0«Мамадышские тепловые 
сети»

5 Произвести поверку контрольно-измерительных 
приборов (счетчики учета расхода газа, манометры, 
термометры и т.п.) Выполнить мероприятия по тепло- 
и энергосбережению.

июнь-июль 0А0«Мамадышские тепловые 
сети»

6
Опрессовка промывка тепловых сетей и вводов к 
потребителям и устранение дефектов.

с 18.07.16 г. 
по 29.07.16 г

0А0«Мамадышские тепловые 
сети»

7 Установка еженедельной отчетности ответственных 
лиц по выполнению мероприятий по подготовке к 
отопительному периоду

с 15.06.16г. руководители подразделений, 
учреждений

8 Доведение текущего ремонта в школах, детских 
садах, клубах, жилых домах, ФАПах, ЦРБ и 
врачебных амбулаториях

до
20.08.2016 г.

"лавы СП, ЦРБ, директора 
школ, директора СДК, клубов, 
зав. д/садами

9 "Толучение паспорта готовности предприятий к 
заботе в отопительный сезон 2016-2017 гг. до 25.08.16 г ОАО «Мамадышские тепловые 

сети»

Технические мероприятия

№
п/п Наименование мероприятий Ед. изм. Кол-во Затраты

тыс.руб
Срок

выполнения
Ответственный

исполнитель
1 2 3 4 5 6 7

1.
Создание комиссии по подготовке к 
отопительному сезону май ген.директор

2. Опрессовка тепловых ситей км 16,168 июль ст.мастер



№
п/п Наименование мероприятий Ед. изм. Кол-во Затраты

тыс.руб
Срок

выполнения
Ответственный

исполнитель
1 2 3 4 5 6 7

3.

Выдача предписаний каждому потребителю 
и ЖКХ по подготовке объектов к новому 
отопительному сезону май п т о

4.

Контроль за подготовкой объектов к 
новому отопительному сезону (ревизия, 
востановление тепловой изоляции, замена 
оборудования, регулировка, промывка

км 0,72
*

405 июль-август гл.инженер

5
Проведение совещания по ходу подготовки 
к отопительному сезону раз 8 2 раза в месяц Зам.

ген.директора

6 Совместное обеспечение материалами и 
оборудованием для ремонтных работ

Зам.
ген.директора

7
Получение паспорта готовности 
предприятия к работе в отопительный 
сезон 2016-20 Пп-

1 до25.08.16г. гл.инженер

9 Обучение, аттестация персонала шт 13 до
01.09.2016г. гл.инженер

10 Обновление технической документации, 
схем, чертежей шт 11 до 10.08.16г. гл.инженер

11 Проведение противоаварийных и 
противопожарных тренировок шт 1 один раз в 3 

месяц
Технические мероприятия

Ремонтный фонд
Котельная №3

1 Котел КСВ-2,9 шт 2 0,2 01.08.2016г. гл.инженер
2 Ремонт насосов шт 1 1,0 01.08.2016 гл.инженер
3 ремонт дымососов шт 3 0,0 гл.инженер
4 Ремонт запорной арматуры шт 57 8,5 01.08.2016 ст.мастер
5 Ремонт эл.двигателей шт 2 6,0 01.08.2016 гл.инженер
6 Замена запорной арматуры шт 16 6,4 01.08.2016 ст.мастер
7 ремонт солевой площадки шт 1 0 01.08.2016 ст.мастер
8 Замена тепловых сетей км 0,0 ст.мастер
9 Ремонт нат-катионитовых фильтров шт 1 0 гл.инженер
10 Ремонт вентиляторов шт 1 1 01.08.2016 гл.инженер
11 Проверка КИП и А шт 18 19,5 01.08.2016 гл.инженер
12 ремонт зданий и сооружений шт 1 0 ст.мастер
13 Поверка узла учета газа кот№3 шт 1 0 гл.инженер
14 эемонт изоляции тепл.сетей м3 3 59 01.08.2016 ст.мастер



- № 
п/п Наименование мероприятий Ед. изм. Кол-во Затраты

тыс.руб
Срок

выполнения
Ответственный

исполнитель
1 2 3 4 5 6 7

15 Ремонт тепловых камер шт 1 0,62 01.08.2016 ст.мастер
102,2

Котельная № 4
1 Котел КСВа-2,5 шт 2 36 10.06.2016 гл.инженер
2 замена насосов шт 0,0 10.06.2016 гл.инженер
3 Ремонт насосов шт 3 3,5 10.06.2016 гл.инженер
4 Ремонт эл.двигателей шт 3 3,5 10.06.2016 гл.инженер
5 ремонт дымососов шт '  1 0,0 10.06.2016 гл.инженер
6 Ремонт запорной арматуры шт 12 12 10.06.2016 ст.мастер
7 Замена запорной арматуры шт 2 3 10.06.2016 ст.мастер
8 Проверка КИП иА шт 31 25 10.08.2016 гл.инженер
9 Ремонт тепловых сетей км 0 0,0 10.06.2016 ст.мастер
10 Ремонт зданий шт 1 28,0 01.08.2016 ст.мастер
11 Поверка узла учета газа в Кот.№4 шт 0 01.08.2016 гл.инженер

111,01

Котельная № 5
1 Ремонт котла REX-350 шт 2 36 01.07.2016 гл.инженер
2 Ремонт теплообменников шт 1 0,7 01.07.2016 гл.инженер
3 Ремонт насосов шт 2 2,0 01.07.2016 гл.инженер
4 Ремонт эл.двигателей шт 2 2,0 01.07.2016 гл.инженер
5 Ремонт вентиляторов шт 1 1,2 01.07.2016 гл.инженер
6 Ремонт запорной арматуры шт 12 8 01.07.2016 ст.мастер
7 Ремонт и поверка КИПиА шт 22 0,396 01.08.2016 гл.инженер
8 ремонт тепловых сетей км 0,21 0 01.08.2016 ст.мастер
9
10

Поверка узла учета газа в Кот.№5 шт 1 0 01.08.2016 гл.инженер
Ремонт зданий и сооружений шт 1 5 01.07.2016 гл.инженер

55,296

Котельная № 7
1 Ремонт котла КВГ-0,63 шт 1 18 01.06.2016. гл.инженер
2 Ремонт насосов шт 1 0,5 01.06.2016. гл.инженер
3 Ремонт эл.двигателей шт 5 5,0 01.06.2016. гл.инженер
4 Ремонт запооной аоматуоы шт 18 16.4 01.06.2016 ст.мастео
5 Замена запорной арматуры шт 0 0 01.06.2016 ст.мастер
6 Ремонт тепловых сетей км 0.2 21.2 01.06.2016. ст.мастео
7 оем.вентилятоо шт 1 2.4 01.06.2016. гл.инженео
8 Поовеока КИП иА шт 16 9.52 01.08.2016 гл.инженео
10 3емонт зданий и сооружений шт 1 16 01.06.2016 гл.инженер
11 Проверка узла учета газа в кот№7 шт 0 0 01.08.2016 гл.инженер

89,0
Котельная № 8

1 Котел КСВ-1,86 шт 1 29 01.06.2016г. гл.инженер
2 Замена насосов шт 0 0 01.06.2016г. гл.инженер
3 земонт дымососов шт 1 3,0 01.06.2016г. гл.инженер
4 5емонт запорной арматуры шт 22 34,4 01.06.2016г. ст.мастер
5 3емонтзданий шт 1 212
6 Замена запорной арматуры шт 0 0 01.06.2016г. ст.мастер
7 1роверка КИП и А шт 24 14,16 01.08.2016г. гл.инженер

292,6
Котельная № 9

1 JeMOHT котел ARS-1500 шт 1 19 10.07.2016 гл.инженер
2 5емонт насосов шт 4 4 10.07.2016 гл.инженер
3 5емонт эл.двигателей шт 4 4,0 10.07.2016 гл.инженер
4 }емонт запорной арматуры шт 18 9 10.07.2016 ст.мастер
5 Замена запорной арматуры шт 4 1,6 10.07.2016 ст.мастер
6 "1роверка КИП иА шт 18 0,237 01.08.2016 гл.инженер



№
п/п

Наименование мероприятий Ед. изм. Кол-во
Затраты
тыс.руб

Срок
выполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7

7 Замена насосов шт 0 0 10.07.2016 гл.инж.
8 Ремонт тепловых сетей км 0 0 10.07.2016 ст.мастер
9 Ремонт зданий шт 1 9,5 10.07.2016 ст.мастер

47,337
Котельная № 10

Ремонт котла шт 1 19
Ремонт насосов шт 1 1 01.06.2016 гл.инженер
Ремонт эл.двигателей шт г 2,0 01.06.2016 гл.инженер
Замена насоса шт 0 0 01.06.2016 гл.инженер
Ремонт запорной арматуры шт 2 3,2 01.06.2016 ст.мастер
Замена запорной арматуры шт 0 0 01.06.2016 ст.мастер
Поверка КИПиА шт 15 8,9 01.08.2016 гл.инженер
Ремонт зданий и сооружений шт 1 12,89 01.06.2016 гл.инженер

46,99

Котельной Олимп
1 Ремонт котлов КВГ-300 шт 2 38 01.06.2016 гл.инженер
2 Ремонт эл.двигателей шт 1 1,0 01.06.2016 гл.инженер
3 ремонт запорной арматуры шт 10 12,8 01.06.2016 ст.мастер
4 Ремонт вентиляторов шт 2 2,0 01.06.2016 ст.мастер
5 ремонт зданий шт 1 15,0
6 Поверка КИП иА шт 12 7,08 01.08.2016 гл.инженер
7 75,88

итого 820,3

Энергосберегающие мероприятия 
направленные на снижение 
себестоимости тепловой энергии

Замена горелки "UNIGAZ" шт 1 210 01.09.2016
итого 210
Мероприятия по промышленной 
безопасности
Страхование ОПО шт 8 27,5 15.07.2016
Аттестация персонала шт 6 25,2
Всего 262,7
в том числе: Кап.ремонт 820,3

Мероприятия по энергосбережению 210

Мероприятия по пром.безопасности 52,7
Мероприятия согласно отчета 
энергоаудита

Объекты газового хозяйства

1 Техническое обслуживание подземных газопроводов май-сентябрь 785,0км.
Нурмухаметов 

А. Н.

2
Проверка газопроводов приборным методом 
- на герметичность - состояние изоляции

май-сентябрь 168,10км.
Нурмухаметов

А.Н.

3 Текущий ремонт запорной арматуры на газопроводах май-сентябрь 872 шт. Демин А.Г

4 Ремонт газовых колодцев май-сентябрь 6 шт.
Нурмухаметов 

А. Н.

5 Замена задвижек на газопроводах июнь-июль 4 шт.
Нурмухаметов 

А. Н.



- № 
п/п Наименование мероприятий Ед. изм. Кол-во Затраты

тыс.руб
Срок

выполнения
Ответственный

исполнитель
1 2 3 4 5 6 7

6 Покраска уличных надземных газопроводов май-сентябрь 55,48 км Нурмухаметов 
А. Н.

7 Текущий ремонт оборудования ШРП, ГРП июнь-август 158/46 Нурмухаметов 
А. Н.

8 Замена котлов отопления ГРП май-сентябрь 2 шт. Нурмухаметов 
А. Н.

Реконструкция ГРП н.п.Урманчеево май-июль 1 шт. Ганеев Н.Р.
9 Капитальный ремонт зданий ГРП июнь-август 3 шт. Нурмухаметов 

А. Н.
10 Замена оборудования ПШ, ГРП 

- регуляторы давления июнь-август 2 шт. Нурмухаметов 
А. Н.

11 Подготовка и ремонт автотранспорта и механизмов май-сентябрь 18 ед. механик

12 Проверка технического противопожарного состояния 
объектов газового хозяйства июнь-август 50 объектов Нурмухаметов 

А. Н.
13 Ремонт изоляции подземных газопроводов июнь-август 0,5 км. Нурмухаметов

А Н .
14 Ремонт и доливка битумом футляров на 

выходах газопроводов из земли июнь-август 1560 шт. Демин А.Г

О бъекты  водопроводно-канализаиионного хозяйства

№
№
п\п

Мероприятия
Сроки

выполне
ния

Ответственный
исполнитель

Общий объём 
работ

Стоимость 
работ,тыс. руб

1 Ремонт павильонов и скважин июнь - 
август гл. инженер 48 ед. 124

2 Ремонт водопроводных линий май - 
сентябрь май - сентябрь 800 м. 260

3 Замена и ремонт колонок июнь - 
август

Гендиректор, 
гл. инженер 30 ед. 100

4 Ремонт водопроводных колодцев июнь - 
август

Гендиректор, 
гл. инженер 20 ед. 80

5 Замена и ремонт запорной арматуры июнь - 
август

Гендиректор, 
гл. инженер 25 ед. 120

6 Замена и ремонт глубинных насосов июнь - 
август

Гендиректор, 
гл. инженер 20 ед. 380

7 Ремонт системы отопления июнь - 
август

Г ендиректор, 
гл. инженер 1 ед. 25

8 Ремонт приколоночных площадок июнь - 
октябрь Гл. инженер 25 ед. 40

9 Ремонт зданий водозаборов и КНС май - 
сентябрь

Г ендиректор, 
гл. инженер 2ед. 35

10 Ремонт канализационных линий июнь - 
октябрь Гл. инженер 250 м. 38

11 Ремонт спецтехники и автотранспорта июнь-
октябрь

Г ен.директор, 
гл. механик 4ед. 250

Первый заместитель руководителя ( Ш.М.Сабиров

v ' -



Приложение №  5 
к постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 
муниципального района 
от « Z $ 2016 г.№  S S  7̂

Программа
проведения проверки и оценки готовности к отопительному периоду

теплоснабжающих организаций Мамадышского муниципального района
№№
п\п Документы, проверяемые в ходе проведения проверки Примечание

Раздел I

1
Готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, 
поддержанию температурного графика, утвержденного схемой 
теплоснабжения;

2 Соблюдение критериев надежности теплоснабжения, 
установленных техническими регламентами;

3 Функционирование эксплуатационной, диспетчерской и 
аварийной служб, а именно:
- укомплектованность указанных служб персоналом;
- обеспеченность персонала средствами индивидуальной и 
коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и 
необходимой для производства работ оснасткой, нормативно
технической и оперативной документацией, инструкциями, 
схемами, первичными средствами пожаротушения;

4 Проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;

5 Организация контроля режимов потребления тепловой энергии;

6 Обеспечение качества теплоносителей;

7 Организация коммерческого учета приобретаемой и 
реализуемой тепловой энергии

8
Обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и 
надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а 
именно:
- соблюдение водно-химического режима;
- отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического 
оборудования сверх ресурса без проведения соответствующих 
организационно-технических мероприятий по продлению срока 
его эксплуатации;
- наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения 
при дефиците тепловой мощности тепловых источников и 
пропускной способности тепловых сетей;
- наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных 
нарушений теплоснабжения жилых домов;



- наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах 
теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, 
топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей 
тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных 
организаций, а также органов местного самоуправления;
- проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых 
сетей;
- выполнение утвержденного плангГ подготовки к работе в 
отопительный период, в который включено проведение 
необходимого технического освидетельствования и диагностики 
оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;
- выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и 
источников тепловой энергии;
- наличие договоров поставки топлива,

9
Наличие документов, определяющих разграничение 
эксплуатационной ответственности между потребителями 
тепловой энергии, теплоснабжающими организациями;

10

Отсутствие не выполненных в установленные сроки 
предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный 
период, выданных уполномоченными на осуществление 
государственного контроля (надзора) органами государственной 
власти и уполномоченными на осуществление муниципального 
контроля органами местного самоуправления;

11 Работоспособность автоматических регуляторов при их 
наличии.

К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении 
теплоснабжающих организаций составляется акт с приложением Перечня с 
указанием сроков устранения замечаний, относится несоблюдение 
требований, указанных в подпунктах 1, 7, 9 и 10 пункта 13 настоящих 
Правил.

Раздел II

№
п/п

Наименование
котельных Адреса

Сроки
проведения
проверки

1. Система теплоснабжения г. Мамадыш
1 Котельная №3 422190, г. Мамадыш, ул. Пугачева, 

17
10-13 август 

2016

2 Котельная№4 422190, г. Мамадыш, ул. 
Советская, д.24а

10-13 август 
2016

3 Котельная№5 422190, г. Мамадыш, ул. 
Ленина

10-13 август 
2016

4 Котельная№8
422190, г. Мамадыш, ул. Давыдова, 10-13 август 

2016

5 Котельная №9
422190, г. Мамадыш,ул. К.Насыри, 10-13 август 

2016.
6 Котельная Олимп 422190, г. Мамадыш, ул. М ира, 15 10-13 август



2016

7
Котельная д/с№11 г. 
Мамадыш

422190,РТ, г. Мамадыш, ул. 
Горького, д. 122

10-13 август 
2016

8 Котельная д/с №12 
г. Мамадыш

422190,РТ, г. Мамадыш, ул. 
Ленина, д.85а

10-13 август 
2016

9 Котельная АТП 422190,РТ, Мамадыш, ул. 
Давыдова^ д. 153

10-13 август 
2016

10 Котельная ГАУ ДОД 
РСДЮСШ

422191, РТ, г. Мамадыш, ул. 
К.Маркса, д.23

10-13 август 
2016

11 Котельная ОДМС 
Мечта

422191,РТ,г. Мамадыш, ул. 
Домолазова, д.38

10-13 август 
2016

12 Котельная д/с № 6 
г. Мамадыш

422191,РТ,г. Мамадыш, ул. 
Строителей, д. 12 Б

10-13 август 
2016

13
Котельная д/с № 4 и 
СОШ №4 
г. Мамадыш

422191,РТ,г. Мамадыш, ул. 
Давыдова, д. 170 Б

10-13 август 
2016

14 Котельная ж/д 
Давыдова,40 А

422191,РТ,г. Мамадыш, ул. 
Давыдова , д. 40 А

10-13 август 
2016

2. Система теплоснабжения Мамадышского района
1 Котельная№7 422166, РТ, Мамадышский р-н, 

с.Олуяз, ул.Ш.Маннур 1
10-13 август 

2016

2 Котельная
Никифоровской ООШ

422166,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Никифорова, ул.Карла Маркса, 
Д.2

10-13 август 
2016

3
Котельная
Среднекирменской
СОШ

422171, РТ, Мамадышский р-н, 
д.Средние Кирмени, ул.Гагарина, 
Д-37

10-13 август 
2016

4 Котельная
Нижнесуньской СОШ

422158, РТ, Мамадышский р-н, 
д. Нижняя Сунь, ул. Ленина, д.9а

10-13 август 
2016

5 Котельная
Дюсметьевской СОШ

422150,РТ,Мамадышский р-н, с. 
Дюсьметьево, ул.Молодежная,!7

10-13 август 
2016

6 Котельная Тавельской 
СОШ

422145, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Тавели, ул. Нагорная, д. 12

10-13 август 
2016

7
Котельная Усалинской 
СОШ

422174, РТ, Мамадышский р-н, 
с.Усали, ул. Комсомольская, д. 16

10-13 август 
2016

8 Котельная 
Катмышской СОШ

422177,РТ, Мамадышский р- 
н,с.Катмыш, ул. Гагарина, д. 1

10-13 август 
2016

9 Котельная Кемеш- 
Кульской СОШ

422147, РТ, Мамадышский р-н, 
д.Кемеш-Куль, ул. 
Центральная, д.98

10-13 август 
2016

10
Котельная
Нижнетаканышской
СОШ

422140,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Нижний Таканыш, ул. Школьная, 
д.1

10-13 август 
2016

11 Котельная 
Шадчинский СОШ

422145, РТ, Мамадышский р-н, 
с. Шадчи, ул.Молодежная , д. 14

10-13 август 
2016

12 Котельная
Зверосовхозской СОШ

422186,РТ, Мамадышский р-н, п. 
Зверосовхоз, ул. Ленина, д.

10-13 август 
2016



13
Котельная
Нижнеошминской
СОШ

422164, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Нижиня Ошма, ул. Советская, д.ЗЗ

10-13 август 
2016

14
Котельная 
В ерхнеошминский 
СОШ

422163, РТ, Мамадышский р-н, д. 
Верхняя Ошма, ул.А. 
Мухаммадеева, д.2

10-13 август 
2016

15 Котельная
Нижнеякинской СОШ

422157, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Н.Яки, ул. Новая, д.6

10-13 август 
2016

16 Котельная
Малосуньской СОШ

422173, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Малая Сунь, ул. Советская, д. 17а

10-13 август 
2016

17 Котельная
Верхнесуньской СОШ

422167, РТ, Мамадышский р-н, 
д.Верхняя Сунь, ул. Карла Маркса, 
Д-5

10-13 август 
2016

18 Котельная Пристань- 
Берсутской СОШ

422195,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Берсут, ул. Береговая, д.22а

10-13 август 
2016

19
Котельная
Болыиешиинской
СОШ

422152, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Большая Шия, ул.Давыдова,д.21

10-13 август 
2016

20 Котельная Куюк- 
Ерыксинской СОШ

422151, РТ, Мамадышский р-н, д. 
Куюк-Ерыкса, ул. Гагарина, д.32

10-13 август 
2016

21 Котельная Кляушской 
СОШ

422142, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Кляуш, ул. Тогузинская, д.1

10-13 август 
2016

22 Котельная Зюринской 
СОШ

422186, РТ, Мамадышский р-н, пос. 
Зюри, ул. Центральная, д. 13

10-13 август 
2016

23 Котельная Омарской 
СОШ

422189, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Омары, ул. Школьная, д. 18

10-13 август 
2016

24 Котельная Сокольской 
СОШ

422181, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Соколка, ул. Школьная, д. 1

10-13 август 
2016

25
Котельная
Малокирменской
СОШ

422172, РТ, Мамадышский р-н, д. 
Малые Кирмени, ул.Г. 
Нигматуллина, д.31

10-13 август 
2016

26
Котельная
Верхнеберсутской
ООШ

422174,РТ, Мамадышский р-н, д. 
Верхний Берсут, ул. Школьная, д.1

10-13 август 
2016

27
Котельная
Старокумазанской
НОШ

422150JPT, Мамадышский р-н, д. 
Старый Кумазан, ул. Школьная д.7

10-13 август 
2016

28
Котельная
Пятил етской школы- 
сада

422180,РТ,Мамадышский р-н, 
с. Пятилетка, ул. Садовая, д. 13

10-13 август 
2016

29
Котельная
Нижнетаканышского
детсада

422140,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Ниний Таканыш, 
ул.Кооперативная,д,3

10-13 август 
2016

30 Котельная Отарского 
детсада

422180,РТ, Мамадышский р-н,с. 
Отарка, ул Октябрьская, д. 17

10-13 август 
2016

31 Котельная Куюк- 
Ерыксинского детсада

422151, РТ, Мамадышский район, 
с.Куюк-Ерыкса,ул. Первомайская,д. 
13

10-13 август 
2016



32
Котельная
Нижнеошминского
детсада

422164,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Нижняя Ошма, ул.Советская,д.ЗЗ

10-13 август 
2016

33 Котельная Камского 
детсада №1

422186,РТ,Мамадышский р-н, п. 
Камский леспромхоз, ул. 
Центральная д. 19

10-13 август 
2016

34 Котельная
Ишкеевского детсада

422161, РТ, Мамадышский р-н, 
с. Ишкеевб,ул. Школьная д,34

10-13 август 
2016

35
Котельная 
Красногорского 
детсада «Радуга»

422165, РТ, Мамадышский р-н, 
пос.с-за «Мамадышский», 
ул.Школьная,16

10-13 август 
2016

36 Котельная Куюк- 
Ерыксинского СДК

422151 ,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Куюк-Ерыкса, ул. Центральная, 
17

10-13 август 
2016

37 Котельная
Зверосовхозского СДК

422186,РТ, Мамадышский р-н, п. 
Зверосовхоз, ул. Ленина, д.4а

10-13 август 
2016

38 Котельная
Нижнесуньского СДК

422158,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Нижняя Сунь, ул.К.Маркса,18

10-13 август 
2016

39 Котельная
Верхнесуньского СДК

422173,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Верняя Сунь, ул. Советская ,3/1

10-13 август 
2016

40 Котельная 
Катмышского СДК

422177,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Катмыш, ул. Ленина,85

10-13 август 
2016

41 Котельная
Никифоровского СДК

422166,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Никифорово, ул.К.МарксаД

10-13 август 
2016

42 Котельная 
Малмыжского СДК

422151 ,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Малмыжка, ул. Советская, 1а

10-13 август 
2016

43
Котельная
Нижнекузгунчинского
СДК

422146,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Н.Кузгунча, ул. Татарстана ,24

10-13 август 
2016

44 Котельная
Дюсметьевского СДК

422150,РТ,Мамадышский р-н, с. 
Дюсьметьево, ул .Молодежная, 17

10-13 август 
2016

45 Котельная
Малокирменского СДК

422172,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Малые Кирмени, ул.З.Закирова,47

10-13 август 
2016

46
Котельная
Среднекирменского
СДК

422171,РТ, Мамадышский р-н,с. 
Средние Кирмени, ул.Ленина,8

10-13 август 
2016

47 Котельная 
Шадчинского СДК

422145,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Шадчи, ул. Молодежная ,20

10-13 август 
2016

48
Котельная
Верхнеошминского
СДК

422163,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Верхняя Ошма, ул. Советская, 52а

10-13 август 
2016

49 котельная 
Пятилетского СДК

422180,РТ, Мамадышский р-н, п. 
совхоза «Пятилетка» ул. 
Дентральная,5

10-13 август 
2016

50 котельная 
Рагозинского СДК

422183,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Рагозино, ул. Новая, 12,

10-13 август 
2016



51

ГАУСО Мамадышский 
специальный дом- 
интернат для престаре
лых и инвалидов

422145,РТ, Мамадышский р-н, с, 
Шадчи, ул. Молодежная, д. 13

10-13 август 
2016

52 Социальный приют 
«Надежда»

422165,РТ, Мамадышский р-н, 
с. Кр.Горка, ул. Ямашева, д.2

10-13 август 
2016

53
Котельная
Нижнетаканышского
спортклуба

422140, РТ, Мамадышский р-н, 
с. Нижний Таканыш, 
ул. Куйбышева, д.З

10-13 август 
2016

Первый заместитель руководителя



П риложение №  6
к постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 
муниципального района 
от «tkJL » 2016г.№ S S 1

Программа
проведения проверки и оценки готовности к отопительному периоду для
п о т п е п и т р т т ^ г т  ' Г & П Т Т Г Ю Г Ь Т Ж  г ч т т Л « ™ , т т  Л  Л _______________________  ~  J

№ №
п/п

-------с— 1У1шушдышского муниципал!

Документы, проверяемые в ходе проведения проверки
>ного района 

Примечание |

1

Устранение выявленных в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, нарушений в 
тепловых и гидравлических режимах работы тепловых 
энергоустановок;

до
| 20.08.2016г. |

2 проведение промывки оборудования и коммуникаций 
теплопотребляющих установок* | 12.08.2016г. 1

3 Разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по 
их внедрению; 1 1

4 Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения; | до 
10.08.2016г. j

5 Состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю 
тепловой энергии; ! до I

| 10.08.2016г. j

6
Состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, 
подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также 
индивидуальных тепловых пунктов’

до j 
10.08.2016г. |

7 Состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в 
пределах тепловых пунктов: до

10.08.2016г.
8 Наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность 

автоматических регуляторов при их наличии-
9 Работоспособность защиты систем теплопотребления; I

10
Наличие паспортов теплопотребляющих установок, 
принципиальных схем и инструкций для обслуживающего 1 
персонала и соответствие их Действительности-

ДО
10.08.2016г. |

11 Отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов i 
с водопроводом и канализацией; |

Д о

10.08.2016г. !
12 1 П лотность оборудования тепловых пунктов; ! Д о | 

20.07.2016г. j
13 Наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов; ! до

20.07.2016г. \
14 Отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию | 

(мощность), теплоноситель;

15

Наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и ! 
обеспеченность их материально-техническими ресурсами для | 
осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих ' 
установок; |

16 Проведение испытания оборудования теплопотребляющих 1 
установок на плотность и прочность; ! 15.07.2016г. !

17 Надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с ! j



учетом климатических условий в соответствии с критериями, 
приведенными в приложении N 3 к Правилам.
К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении потребителей тепловой энергии 
составляется акт с приложением Перечня с указанием сроков устранения замечаний, относятся 
несоблюдение требований, указанных в подпунктах 8, 13, 14 и 17 пункта 16 настоящих Правил.

-------------------------------------------------------------------------------фь--------------------------------------------------------------------------- —.
Раздел II

№№
п/п

Промышленные, 
приравненные к ним и 
прочие потребители,

Юридический адрес, абонента, 
субабонента

Сроки
проведения
проверки

1 Сергеев С.М РТ, г.Мамадыш, пер.Верхний, д.2 10-13. 08.2016

2 ИП Юсупов И.З 423876, РТ, Тукаевский район, 
д.Октябрь-Буляк, ул. М.Джалиля, д.1 10-13.08.2016

3 Сафина Н.Р. г.Мамадыш, ул. Пугачева, д.5 10-13.08.2016

4 Мухутдинова Э.Р. 422190, РТ, г.Мамадыш, Давыдова 
ул, дом 168, кв.27 10-13. 08.2016

5 ИП Галеева Л.Г. г. Мамадыш ул. К. Маркса 20 10-13.08.2016
6 ИП Вагизов Т.С. г. Мамадыш ул. Азина 21 10-13.08.2016
7 ИП Ибрагимова Р.Н. г. Мамадыш ул. Энгельса, 39 10-13.08.2016
8 ИП Камалов И.М. г. Мамадыш ул. Ленина 90 10-13.08.2016

9 ИП Камалов Э.Н. 
нотариус

422190, РТ, г. Мамадыш, ул. 
Давыдова, д. 134 10-13.08.2016

10 ИП Квасников А.В, 422190, РТ, г. Мамадыш, пер. 
Зеленый, д.5 10-13.08.2016

11 ИП Клинова Н.А. г. Мамадыш ул. Красноармейская 25а 10-13.08.2016

12 ООО "Компьютерные 
технологии" г. Мамадыш ул. Советская, 1 10-13.08.2016

13 ИП Кудряшов В.И. 422190, РТ, г. Мамадыш, 
ул. Полевая, д.6, кв. 16 10-13.08.2016

14 ИП Леонтьева В.Н.
422190, РТ, г. Мамадыш, ул. 18 
годовщина Октября, д. 36 10-13.08.2016

15 ИП Мальцева Г.Г.
422190, РТ, г.Мамадыш, 
ул.Ф.Энгельса, д.31

10-13.08.2016

16 ИП Новикова Е.К.
422190, РТ, г. Мамадыш, 
ул. Красноармейская, д.27, кв.7

10-13.08.2016

17 ИП Сайфутдинова В.Н. г. Мамадыш ул. Строителей 16 10-13.08.2016

18 ИП Смолина С.М.
422190, РТ, г. Мамадыш, ул. Ленина, 
д.74, кв.30

10-13.08.2016

19 ИП Самигуллина Н.В.
РТ, Мамадышский р-н, с/з 
Мамадышский, пер. Подгорный, д.5

10-13.08.2016

20 ООО "Фуджи" г. Мамадыш ул. Советская, 1 10-13.08.2016

21 ООО "Жемчуг М" г. Мамадыш ул. Домолазова 59/2 10-13.08.2016

22 ИП Хадиуллина Г.Р.
422190, РТ, г. Мамадыш, 
ул. Сахарова, д. 15

10-13. 08.2016

23 ИП Хазиев И.Ф.
422190, РТ, г. Мамадыш, ул.Гагарина 
4

10-13.08.2016



24 ИП Харисов А.С. г. Мамадыш ул. Ленина 10-13.08.2016

25 ИП Хуснуллин И.М. 422190, РТ, г.Мамадыш, 
ул.Текстильный, д.10 10-13.08.2016

26 Г илязова Р.Я. г. Мамадыш ул. Советская, 1 10-13.08.2016

27 ОАО АКБ "Росбанк" 107078 г. Москва ул. Порываевой
Д.11 10-13.08.2016

28 РКЦ 107016, гГМосква, Неглинная, 
дом № 12 10-13.08.2016

29 Судебные приставы 420007, г.Казань, ул. Р.Яхина д.З 10-13.08.2016

30 ОАО "Мамадышский 
водоканал" г. Мамадыш ул. Азина 13 10-13.08.2016

31 РГУП БТИ г.Казань, ул. Ф.Амирхана, 21 10-13.08.2016

32 ООО "Радуга" г. Мамадыш ул. К. Насыри, 16 10-13.08.2016

33 Аптека №34 420021, г. Казань, ул. Нариманова, 
Д.63 10-13.08.2016

34 ООО "Форсат" 420054, г. Казань, ул.Тихорецкая, д.6 10-13.08.2016

35 РУПС 131000, г. Москва, Варшавское 
шоссе, д.37 10-13.08.2016

36 ООО "Росгосстрах 
Татарстан" г.Казань ул. Некрасова, 32А 10-13.08.2016

37 ООО "Фарма-Рост" 420087, РТ, г.Казань, ул.Гвардейская, 
д.65, кв.67 10-13.08.2016

38 ООО "Парма" г. Мамадыш ул. Азина 15 10-13.08.2016

39 ЗАО ПКФ "Формекс" 121352, РФ, г.Москва, 
ул.Давыдковская, д.З, стр.З, офис №6 10-13.08.2016

40 Госалкогольинспекция РТ 420107, г. Казань ул. X. Такташ д.94а, 
а/я 44 10-13.08.2016

41 Татарстанстат г. Казань ул. Г.Камала, 24А 10-13.08.2016

42 Медересе г. Мамадыш ул. Советская, 2А 10-13.08.2016

43 Информ-диалог г. Мамадыш ул. Советская, 2А 10-13.08.2016

44 ИП Саляхова Н.Ф. РТ, Мамадышский район, с.Кр. 
Горка, ул.Советская, д. 17 10-13.08.2016

45 Загидуллин Н.А. 422190, РТ, г.Мамадыш, 
ул.Советская 1 10-13.08.2016

46 Ж1 Смолюк 612961, Кировская область, г.Вятские 
Лоляны, ул.Советская, д.93 10-13.08.2016

47 ЗАО "Тандер" 350002 г. Краснодар ул. 
Леваневского 185 10-13.08.2016

48 ООО Дом быта г. Мамадыш ул. Тукая 12 10-13.08.2016

49 Зиннатуллин И.К. 422190, РТ, г.Мамадыш, пер. 
Текстильный, д.46 0-13. 08.2016

50 ООО "АПК 423600, РТ, г.Елабуга, 0-13. 08.2016



Продовольственная
программа"

ул.Тойминская, д.12а

51 ООО "Агентство оценки" РТ, г. Мамадыш, ул. Советская, д. 12а 10-13.08.2016

52 ООО "Строй-Чибис" г. Мамадыш ул. Тукая 29 10-13.08.2016

Бюджетные организации,
в т.ч.:

53 МБ дошкольное образова
тельное учреждение д/с№11

422190,РТ, Мамадыш,ул. 
Горького, д. 122 10-13. 08.2016

54 МБ дошкольное образова
тельное учреждение д/с №12

422190,РТ, Мамадыш,ул Ленина, 
д.85а 10-13.08.2016

55 МБ дошкольное образова
тельное учреждение д/с №8

422190,РТ, Мамадыш,ул. 
Давыдова, д.34 10-13.08.2016

56 МБ дошкольное образова
тельное учреждение д/с №2

422190,РТ,Мамадыш,ул. 
Домолазова, 63 10-13.08.2016

57 МБ дошкольное образова
тельное учреждение д/с№  3

422190,РТ, Мамадыш,ул. 
Давыдова 20/11 10-13.08.2016

58 МБ дошкольное образова
тельное учреждение д/с № 4

422190,РТ, Мамадыш,ул. 
Западный, д. 26 10-13.08.2016

59 МБ дошкольное образова
тельное учреждение д/с № 10

422190, РТ, Мамадыш, ул. Азина, 
Д.З 10-13. 08.2016

60
МБ дошкольное образова
тельное учреждение д/с 
«Белекеч»

422190,РТ, Мамадыш, ул. 
Ленина107А 10-13.08.2016

61 МБ дошкольное образова
тельное учреждение детсад с-з «Мамадышский» 10-13. 08.2016

62
МБ дошкольное образова
тельное учреждение детсад 
№ 6

422191,РТ,г. Мамадыш, ул. 
Давыдова, д. 12 Б 10-13.08.2016

63 МБО учреждение 
Мамадышская СОШ №1 г. Мамадыш ул. Азина, 10 10-13.08.2016

64 МБО учреждение 
Мамадышская Лицей №2 г. Мамадыш ул. Текстильная №5 10-13. 08.2016

65 МБО учреждение 
Мамадышская СОШ №3 г. Мамадыш ул. Давыдова, д38 10-13.08.2016

66 МБО учреждение 
Мамадышская СОШ №4

422191,РТ,г. Мамадыш, ул. 
Давыдова, д. 170 10-13.08.2016

67
Мамадышская 
коррекционная школа - 
интернат

г. Мамадыш ул. Гагарина, 12 10-13.08.2016

68 МБО учреждение Красная 
Горка СОШ С-з «Мамадышский» Школьная,2 10-13.08.2016

69 ГАОУ СПО "Мамадышский 
ПК №87"

с-з Мамадышский ул. 
К. Насыри, 4 10-13.08.2016

70
Филиал ФБГУ 
Россельхозцентр по 
Республике Татарстан

420059 РТ Казань Даурская 14 8-10 .08.2016

71 МРИ ФНС №10 ро РТ 422060, РТ, Сабинский р-н, п.г.т. 
Б.Сабы, ул.Тукая, 12а 8-10 .08.2016



72
Филиал ФГУЗ "ЦГ иЭ по РТ 
В Мамадышском районе и 
г.Мамадыш"

420045 РФ РТ г. Казань ул. 
Сеченова 13а 8-10 .08.2016

73 Роспотребнадзор РТ 420111, РТ, г.Казань, ул.Большая 
Красная, д.30 8-10 .08.2016

74 Прокуратура РТ г. Казань ул. Кремлевская, 14 8-10 .08.2016

75 УСД при ВС РФ по РТ 420021 ̂ г.Казань, ул.Парижской 
Коммуны, д.24 8-10 .08.2016

76 ГУ УПФР В Мамадышском 
районе РТ г. Мамадыш ул. Советская 13. 8-10 .08.2016

77 Центр занятости населения 422192 РТ г. Мамадыш ул. К. 
Маркса 14 8-10 .08.2016

78 ОАО "РЭУ" 125284, Москва, ул.Поликарпова 
д.21 корп.2 8-10.08.2016

79
ОВО по Мамадышскому р-ну 
- филиал ФГКУ УВО МВД 
по РТ

420111,РТ, г.Казань, ул.Лево- 
Булачная, 20

8-10 .08.2016

80 Управление Росреестра по 
Республике Татарстан г. Казань ул. Авангардная, 74 8-10 .08.2016

81 ФКУ УФСИН России по 
Республике Татарстан

420029, РТ, Казань, ул.8 марта, 
13а 8-10 .08.2016

82 Сельхозуправление 422191 РТ г.Мамадыш ул. 
Советская 2 8-10 .08.2016

83 Мамадышский РОВД г. Мамадыш ул. Советская 6 8-10 .08.2016

84 Мамадышский
Райгосветобъдинение г. Мамадыш ул. Пугачева 19 8-10 .08.2016

85
Филиал №27
Республиканского центра 
материальной помощи

422190, РТ, г. Мамадыш, 
ул. Советская, д. 10 8-10.08.2016

86 ГЖФ при президенте РТ г. Казань, ул.М.Горького д. 8/9 8-10.08.2016

87 Исполком Мамадышского 
муниципального района г. Мамадыш ул. М.Джалиля 23/33 8-10.08.2016

88
Отдел образования 
Мамадышского 
муниципального района

г. Мамадыш ул. Советская, 2 8-10.08.2016

89 МУ ОДМС (ДЮСШ 
"ХиФК") г. Мамадыш ул. Мира, 156 8-10 .08.2016

90 Красногорское сельское 
поселение с.Кр. Горка ул. Мира 15 8-10.08.2016

91 МУ ОДМС (ДЮСШ 
"Олимп") г. Мамадыш ул. Мира, 15 8-10 .08.2016

92 Центр социального 
обслуживания г. Мамадыш ул. Советская 10 8-10.08.2016

93
Исполком Мамадышского 
муниципального района 
(ЗАГС)

г. Мамадыш ул. М.Джалиля ,32 8-10 .08.2016

94 Исполнительный комитет 
г.Мамадыш г. Мамадыш ул. М.Джалиля 23/33 8-10 .08.2016



95 МУИМЦ г. Мамадыш ул. Советская 2 8-10.08.2016
96 Мамадышская ЦРБ г. Мамадыш ул. Ленина 105 8-10 .08.2016
97 Дом детства и юношества г. Мамадыш ул. Советская, 2 8-10 .08.2016

Система теплоснабжения Мамадышского района

1
МБО учреждение Куюк- 
Ерыксинская средняя 
общеобразовательная школа

422151, РТ, Мамадышский р-н, д. 
Куюк-Ерыкса, ул. Гагарина, д.32 10-13.08.2016

2
МБО учреждение 
Пятил етская начальная 
школа -  детский сад

422180,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Пятилетка, ул. Садовая,д. 13 10-13.08.2016

3
МБО учреждение 
Катмышская средняя 
общеобразовательная школа

422177,РТ,Мамадышский р- 
н,с.Катмыш, ул.Гагарина,д. 1 10-13.08.2016

4

МБО учреждение
Старокумазанская
начальнаяя
общеобразовательная школа

422150,Рт,Мамадышский р-н, 
д. Старый Кумазан, ул.Школьная, 
Д.7

10-13.08.2016

5
МБО учреждение 
Никифоровская основная 
общеобразовательная школа

422166,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Никифорова, ул.Карла Маркса, 
Д.2

10-13.08.2016

6 Лицей с.Олуяз Мамадышский р-н, с. Олуяз, ул. 
Ш. Маннура, 2 10-13.08.2016

7
МБО учреждение 
Среднекирменская средняя 
общеобразовательная школа

422171, РТ, Мамадышский р-н, 
д.Средние Кирмени, ул.Гагарина, 
Д-37

10-13.08.2016

8
МБО учреждение 
Зюринская средняя 
общеобразовательная школа

422186, РТ, Мамадышский р-н, 
пос. Зверосовхоз, ул. Центральная, 
д. 13

10-13.08.2016

9

МБО учреждение 
Нижнесуньская средняя 
общеобразовательная 
школа.

422158, РТ, Мамадышский р-н, д. 
Нижняя Сунь, ул. Ленина, д.9а 10-13.08.2016

10
МБО учреждение 
Шадчинская средняя 
общеобразовательная школа

422145, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Шадчи, ул.Молодежная , д. 14 10-13.08.2016

11

МБО учреждение 
Усалинская средняя 
общеобразовательная 
школа.

422174, РТ, Мамадышский р-н, 
с.Усали, ул. Комсомольская, д. 16 10-13.08.2016

12
МБО учреждение 
Верхнесуньская средняя 
общеобразовательная школа

422167, РТ, Мамадышский р-н, 
д.Верхняя Сунь, ул. Карла Маркса, 
Д.5

10-13.08.2016

13
МБО учреждение 
Мапосуньская средняя 
общеобразовательная

422173, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Малая Сунь, ул. Советская, д. 17а 10-13.08.2016



школа.

14

МБО учреждение 
В ерхнеберсутская 
начальная
общеобразовательная школа

422174,РТ, Мамадышский р-н, д. 
Верхний Берсут, ул. Школьная, д.1 10-13.08.2016

15
МБО учреждение 
Нижнеякинская средняя 
общеобразовательная школа

422157, РТ, Мамадышский р-н, с. 
НЛки, ул. Новая, д.6 10-13.08.2016

16
МБО учреждение 
Малокирменская средняя 
общеобразовательная школа

422172, РТ, Мамадышский р-н, д. 
Малые Кирмени, ул.Г. 
Нигматуллина, д.31

10-13.08.2016

17
МБО учреждение 
Большешиинская средняя 
общеобразовательная школа

422152, РТ, мамадышский р-н, с. 
Большая Шия, ул.Давыдова,д.21 10-13.08.2016

18
МБО учреждение 
Кляушская средняя 
общеобразовательная школа

422142, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Кпяуш, ул. Тогузинская, д.1 10-13.08.2016

19
МБО учреждение 
Верхнеошминская средняя 
общеобразовательная школа

422163, РТ, Мамадышский р-н, д. 
Верхняя Ошма, ул.А. 
Мухаммадеева, д.2

10-13.08.2016

20
МБО учреждение 
Сокольская средняя 
общеобразовательная школа

422181, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Соколка, ул. Школьная, д. 1 10-13.08.2016

21
МБО учреждение Пристань- 
Берсутская средняя 
общеобразовательная школа

422195,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Берсут, ул. Береговая, д.22а 10-13.08.2016

22
МБО учреждение 
Таканышская средняя 
общеобразовательная школа

422140,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Нижний Таканыш, ул. Школьная, 
д.1

10-13.08.2016

23
МБО учреждение Кемеш- 
Кульская средняя 
общеобразовательная школа

422147, РТ, Мамадышский р-н, 
д.Кемеш-Куль, ул. 
Центральная,д.98

10-13.08.2016

24
МБО учреждение 
Тавельская средняя 
общеобразовательная школа

422145, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Тавели, ул. Нагорная, д. 12 10-13.08.2016

25
МБО учреждение Омарская 
средняя
общеобразовательная школа

422189, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Омары, ул. Школьная, д. 18 10-13.08.2016

26
МБО учреждение 
Нижнеошминская средняя 
общеобразовательная школа

422164, РТ, Мамадышский р-н, с. 
Нижняя Ошма, ул. Советская, д.ЗЗ 10-13.08.2016

27
МБДОУ Нижнетаканыш- 
ский детский сад

422140,РТ,Мамадышский р- 
н,с.Ниний Таканыш, 
ул.Кооперативная,д.З

10-13.08.2016

28 МБДОУ Красногорский 
детский сад

422165, РТ, Мамадышский р-н, 
пос.с-за «Мамадышский», 
ул.ШкольнаяДб

10-13.08.2016



29

МБ дошкольное 
образовательное 
учреждение Отарский 
детский сад

422180,РТ, Мамадышский р-н,с. 
Отарка, ул Октябрьская, д. 17 10-13.08.2016

30

МБ дошкольное 
образовательное 
учреждение-Куюкерыксин- 
ский детский сад

422151 ,РТ,Мамадышский 
район,с.Куюк-Ерыкса,ул. 
Первомайская, д. 13

10-13.08.2016

31

МБ дошкольное образова
тельное учреждение 
Нижнеошминский детский 
сад

422164,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Нижняя Ошма, ул.Советская,д.ЗЗ 10-13.08.2016

32
МБ дошкольное образова
тельное учреждение 
Камский детский сад № 1

422186,РТ,Мамадышский р-н,п. 
Камский леспромхоз, ул. 
Центральная д. 19

10-13.08.2016

33
МБ дошкольное образова
тельное учреждение 
Ишкеевский детский сад

422161 ,РТ,Мамадышский р - 
нн,с.Ишкеево,ул. Школьная д.34 10-13.08.2016

34 Куюк-Ерыксинский СДК
422151 ,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Куюк-Ерыкса, ул. Центральная, 
17

10-13.08.2016

35 Зверосовхозский СДК
422186,РТ, Мамадышский р-н, п. 
Зверосовхоз, л. Ленина, д.4а 10-13.08.2016

36 Нижнесуньский СДК 42215 8,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Нижняя Сунь, ул.К.Маркса,18 10-13.08.2016

37 Верхнесуньский СДК
422173,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Верняя Сунь, ул. Советская ,3/1 10-13.08.2016

38 Катмышский СДК 422177,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Катмыш, ул. Ленина,85 10-13.08.2016

39 Никифоровский СДК 422166,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Никифорово, ул.К.Маркса, 1 10-13.08.2016

40 Малмыжский СДК
422151 ,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Малмыжка, ул. Советская, 1а 10-13.08.2016

41 Нижнекузгунчинский СДК
422146,РТ, Мамадышский р-н, 
с.Н.Кузгунча, ул. Татарстана ,24 10-13.08.2016

42 Дюсметьевский СДК
422150,РТ,Мамадышский р-н, с. 
Дюсьметьево, ул.Молодежная,17 10-13.08.2016

43 Малокирменский СДК
422172,РТ,Мамадышский р-н, 
с.Малые Кирмени, 
ул.З.Закирова,47

10-13.08.2016

44 Среднекирменский СДК 422171,РТ, Мамадышский р-н,с. 
Средние Кирмени,ул.Ленина,8 10-13.08.2016

45 Шадчинский СДК
422145,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Шадчи, ул. Молодежная ,20 10-13.08.2016

46 Верхнеошминский СДК
422163,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Верхняя Ошма, ул. Советская, 52а 10-13.08.2016

47 Пятилетский СДК
422180,РТ, Мамадышский р-н, п. 
совхоза «Пятилетка» ул. 
Центральная,5

10-13.08.2016



48 Рагозинский СДК 422183,РТ,Мамадышский р-н, с. 
Рагозино, ул. Новая, 12, 10-13.08.2016

49

ГАУСО Мамадышский 
специальный дом-интернат 
для престарелых и 
инвалидов

422145,Р Г, Мамадышский р-н, с. 
Шадчи, ул. Молодежная, д. 13 10-13.08.2016

50 Социальный приют 
«Надежда»

422165,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Кр.Горка, ул. Ямашева, д.2 10-13.08.2016

51 Нижнетаканышский
спортклуб

422140,РТ, Мамадышский р-н, с. 
Нижний Таканыш, ул. Куйбышева, 
Д.З

10-13.08.2016

52 Олуязский СДК
.

с. Олуяз ул. Ш. Маннура 1 10-13.08.2016

Первый заместитель руководителя Ш.М. Сабиров



Приложение №  7
к постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 

муниципального района 
от «< ? /» ~Ллх>Э___2016 г. №  3  J

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду 2016 / 2017 гг.

_____________________“ _________________” _________________  20 16 г.
(место составления акта) (дата составления акта)

Комиссия, образованная Постановлением Руководителя исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района №______ от__________________ 2016г._________

(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 
от “____ ” _________________  20 16 г., утверж денной__________________

(Ф.И.О. руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с “____ ” _________________  20___ г. по “_____ ” _________________  20___ _ г. в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №  190-ФЗ “О теплоснабжении” провела 
проверку готовности к отопительному периоду_______________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, 
потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих 
объектов:

1- ;
2. ;

3. ;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

Приложение к акту проверки готовности к отопительному п е р и о д у _________ / __________гг.*

Председатель комиссии: ________________________ _______________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при 
невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их 
устранения.



Заместитель председателя 
комиссии:

(подпись) (расшифровка подписи)
Члены комиссии: _______________________

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

_____________* ■ _______________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

“____ ” _________________  20 16 г.
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его 
уполномоченного представителя) муниципального 

образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой 
организации, потребителя тепловой энергии, в отношении 

которого проводилась проверка готовности к отопительному 
периоду)



Приложение №  8 
к постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 
муниципального района 
от « Л ?  »^ихл 2 2016 г. №  5 S J -

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду 2016 / 2017 гг.

Выдан __ _____________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой 

организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к
отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к 
отопительному периоду:

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду о т ___________________ №

С.М.Гимранов
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного 
органа, образовавшего комиссию по проведению проверки 

готовности к отопительному периоду)


